

Predikan av Carl Lagerkvist – Guds härlighet i Kristus – 2025

Guds härlighet i Kristus. Matt 2:1-12, Joh 8:12

Det är vishet att söka Jesus. Kanske låter detta provocerande för en del men att söka, har människan gjort och kommer att göra i all oändlighet. Den stora frågan är: Var hon söker, vem och vad?

Likt de vise männen sökte efter Jesus och var på väg är vi också, du och jag på väg någonstans - ständigt.

I Matteusevangeliet möter vi de vise männen, dessa främlingar som lät sig ledas av en stjärna till Betlehem. De sökte en kung, men fann ett barn. I denna enkla scen avslöjas en djup sanning: Guds härlighet bryter in i vår värld på oväntade sätt. Guds ljus är inte reserverat för palats eller de stora scenerna; det finner sin plats i det lilla, det anspråkslösa.

Vi ser samma mönster genom hela Bibeln. Mose mötte Gud inte i en storstad utan i en brinnande buske i öknen. David, en enkel herdepojke, blev kung och en förebild för Messias. Och Maria, en ung flicka från Nasaret, valdes att föda världens Frälsare. Guds härlighet manifesterar sig där vi minst anar det, och det påminner oss om att ingen plats eller person är för obetydlig för Gud.

De vise männen förde med sig gåvor av guld, rökelse och myrra – symboler för kunglighet, gudomlighet och lidande. Dessa gåvor pekar framåt mot Jesu identitet och hans uppdrag. Stjärnan ledde dem till Kristus, men deras verkliga tillbedjan fanns inte i gåvorna de lade ner, utan i att de "föll ner och tillbad honom."

Guds härlighet är ett ljus som inte bara väcker undran, utan som förändrar hjärtan och liv.

I Johannes 8:12 säger Jesus: "Jag är världens ljus. Den som följer mig ska inte vandra i mörker utan ha livets ljus." Dessa ord är en uppenbarelse av Guds härlighet i Kristus. Ljuset som kom till Betlehem är inte bara ett tecken, utan en personlig inbjudan. Att följa detta ljus innebär att vi blir delaktiga i Guds gemenskap.

Mörker kan ta många former i våra liv – tvivel, smärta, ensamhet. Men Jesu ord ger oss hopp: Ljuset driver bort mörkret. Ett exempel på detta är hur många människor finner tröst och riktning genom att läsa evangelierna, särskilt under tider av kris. En annan tydlig manifestation är hur gemenskapen i kyrkan kan lysa upp vardagen för den som känner sig ensam. Genom att delta i gudstjänster eller diakonalt arbete blir Guds ljus en påtaglig verklighet.

Guds härlighet är inte avskild från vår verklighet; den tränger in i våra djupaste behov och ger oss kraft att leva. En berättelse från nutiden handlar om en man som efter att ha gått vilse i sitt liv fann en ny väg genom Kristus. Ljuset gav honom styrkan att lämna destruktiva mönster och bygga upp sitt liv igen. Att vandra i detta ljus är en process. Det handlar om att ständigt vända sig till Kristus, att söka honom i bön, gemenskap och handling. När vi gör det ser vi hur ljuset inte bara förändrar oss, utan också de människor vi möter.

De vise männens resa slutade inte vid krubban. De "försvann hem till sitt land en annan väg" (Matt 2:12). Att möta Guds härlighet förändrar riktningen i våra liv. Vi blir kallade att reflektera detta ljus ut i världen.

Som Jesu efterföljare är vi kallade att vara ljus för andra. Detta kan ske på många sätt i vår vardag. När vi visar medkänsla mot en granne i behov, när vi delar en vänlig gest med en främling eller när vi ger vår tid och energi för att stödja någon som kämpar, då sprider vi Guds ljus.

Det handlar också om att våga stå upp för det som är rätt, även när det är obekvämt. I våra arbetsplatser, skolor eller samhällen kan vi visa på Guds rättfärdighet genom att främja sanning, rättvisa och barmhärtighet. Genom små handlingar av trofasthet, som att be för någon eller dela evangeliet, blir vi ett levande vittnesbörd om Guds närvaro.

I Jesu födelse och hans ord ser vi en reflektion av Guds härlighet. Ljuset från stjärnan och Jesu uttalande i Johannes visar oss att Guds ljus är närvarande, kraftfullt och tillgängligt för alla. Detta ljus har förmågan att tränga igenom det djupaste mörker och ge hopp till den som känner sig förlorad. Det är ett ljus som lyfter bördor, skapar gemenskap och återger livsglädje. På detta sätt kan Guds ljus konkret förändra och förvandla liv, även i vår tid.

Låt oss ta emot detta ljus, tillbe Kristus och sprida det vidare. När vi lever i ljuset får vi uppleva Guds härlighet – en härlighet som förvandlar oss och vår värld.

Amen.